2025 年 12 月 22 日

各 位

   株式会社北洋銀行

有限会社宮内牧場様が

SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業

が希望する道内の学校などへ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 4 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」

発 行 額 5 千万円

発 行 日 2025 年 12 月 23 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 有限会社宮内牧場

所 在 地 浦河郡浦河町字西舎 458 番地

代 表 者 代表取締役 宮内 修

設 立 年 1969 年

業 種 その他畜産農業

企 業 の概 要 競走馬の生産・販売を主体とする生産牧場で、近年では育成馬等の馬房の賃貸

業・預託業など経営の多角化を進め、安定した業績をあげています。

浦河の子どもたちの教育一環として「馬文化出前教室」を実施し、教育活動にも熱

心に取り組みをされています。